АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022г. № 15
Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы «По профилактике преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области» за 2021 год

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Веретенинского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 09.01.2014г. № 1, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «По профилактике преступлений и иных правонарушений на территории

муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области» за 2021 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Веретенинский вестник».

  Глава Веретенинского сельсовета

  Железногорского  района                                              В.В.Нефедова
Утвержден

постановлением Администрации

Веретенинского сельсовета

Железногорского района

от «25» февраля 2022 г. № 15
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«По профилактике преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области» за 2021 год.

Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«По профилактике преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий
	Исполнитель

	1.
	Подпрограмма 1  «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования "муниципальной программы "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципальном образовании "Веретенинский сельсовет " Железногорского района Курской области"

	1.1.
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств (изготовление информационных листков)
	Изготовлены и распространены информационные листки о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств
	Администрация Веретенинского сельсовета

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципальном образовании "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области" за 2021 год
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01.01.2021

	бюджетные
ассигнования на

31.12.2021

	кассовое
исполнение

	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств (изготовление информационных листков)
	Местный бюджет
	1000
	1000
	0

	Итого

	1000
	1000
	0

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности реализации  программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципальном образовании "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области» за 2021 год.
	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора и показателя эффективности
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	Целевые индикаторы

	1.
	Снижение количества зарегистрированных преступлений
	%
	5

	Данный показатель на 2021 год не планировался

	2.
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними и при их участии
	%
	2

	Данный показатель на 2021 год не планировался

	3.
	Снижение количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления
	%
	5

	Данный показатель на 2021 год не планировался

	4.

	Доля трудоустроенных лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	%
	100

	Данный показатель на 2021 год не планировался

	5.
	Количество членов ДНД
	человек
	5
	5

Оценка эффективности реализации программы

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (0/5 + 0/2 + 0/5 + 0/100 +  5/5) : 5 х 100% = (0+0+0+0+1):5 х100% = 20 %,

Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ= 0: 1000х 100% = 0%
        Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы – низкий.